

**HOLANDA PAPELARIA EIRELI**  
**CNPJ 63.772.925/0001-70**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

Ao Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - SENAC AR/RO Administração Regional de Rondônia Rua Tabajara, nº 539 - Panair - Porto Velho/RO Assunto: Registro de Preços Para Aquisição de Materiais e Produtos de Limpeza e Consumo

1. Em resposta a Concorrência SENAC nº. 002/2019, o abaixo assinado declara, pelo presente, ter recebido e cuidadosamente, examinado os documentos da Concorrência nº. 002/2019. Declara ainda ter integralmente compreendido e aceito as condições estabelecidas e que, assinando esta carta, desiste de quaisquer direitos e reclamações por incompreensão de tais documentos.

2. O abaixo assinado declara estar ciente de que não lhe caberá direito a exigir do SENAC AR/RO nenhuma multa ou indenização financeira, caso o SENAC decida não contratá-lo.

3. Ao submeter esta proposta, o abaixo assinado declara, finalmente, que as únicas pessoas ou organizações interessadas são o ali indicadas, e que nenhum preposto ou empregado do SENAC ou outra pessoa a seu serviço, tem interesse nesta proposta ou nos serviços a ela relativos, ou a qualquer parte do mesmo; que a proposta não está sendo oferecida em combinação com qualquer outro proponente; e que esta proposta é, sob todos os aspectos, justa e sem disparidade, fraude ou simulação.

4. O valor da proposta permanecerá fixo e irrevogável pelo prazo de 60 (sessenta) dias, a partir desta data, conforme segue:

O Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - SENAC - Departamento Regional de Rondônia, CNPJ nº 03.581.871/0001-34, torna público, para fins de intimação e conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação, na modalidade de CONCORRÊNCIA Nº. 002/2019, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para fins de REGISTRO DE PREÇOS,

NOME COMPLETO DO LICITANTE: HOLANDA PAPELARIA EIRELI  
 ENDEREÇO: NACÕES UNIDAS, 289, KM1, PORTO VELHO-RO CNPJ: 63.772.925/0001-70  
 EMAIL: LICITACAO@HOLANDAPAPELARIA.COM.BR TELEFONE/FAX: (69) 3221-2980  
 REPRESENTANTE (s) /QUALIFICAÇÃO: LUANA SANTOS DE SOUZA

**ITENS**

ITEM		MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO UNT.	VALOR TOTAL
1	Açúcar cristal - fardo c/30 kg.	SONORA	Fardo	70	R\$ 101,10	R\$ 7.077,00
2	Água sanitária- galão de 5 litros com cloro ativo	GBEL	Galão	400	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00
3	Álcool em gel 70° - caixa com 12 unidades, 500 g cada frasco.	SANTA CRUZ	Caixa	50	R\$ 101,53	R\$ 5.076,50
4	Álcool líquido 70° - embalagem de 1 litro.	SANTA CRUZ	Litro	50	R\$ 7,92	R\$ 396,00
5	Balde em plástico de 100 litros com tampa e pedal de ferro.	PLASNEW	Und	10	R\$ 257,00	R\$ 2.570,00
6	Balde em plástico para lixo com tampa de 100 litros.	PLASNEW	Und	10	R\$ 103,33	R\$ 1.033,30
7	Balde para lixo em plástico com pedal. Capacidade 20 litros.	PLASNEW	Und	30	R\$ 42,48	R\$ 1.274,40
8	Balde em Plástico com alça. Capacidade 20 litros.	PLASNEW	Und	20	R\$ 19,71	R\$ 394,20
9	Bota emborrachada. Cano médio, com solado antiderrapante, utilizada para proteção dos pés em locais úmidos e encharcados. Numeração do 34 ao 46 a ser escolhido no ato do pedido. Nas cores branca ou preta.	BRACOL	Par	100	R\$ 44,32	R\$ 4.432,00
10	Café torrado e moído embalado a vácuo com selo da ABIC embalagem de 500 g, caixa c/20 x 500 g. Marca de referência: Pilão, União, Melita, Urupá e 3 corações.	URUPA	Caixa	100	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00
11	Chá mate 200 g	REAL	Caixa	10	R\$ 11,15	R\$ 111,50
12	Coador de papel tamanho 103, caixa com 40 refis.	SANTA LUZIA	Caixa	130	R\$ 5,92	R\$ 769,60
13	Copos descartável para café 50 ml, caixa com 5.000 unidades	TOTAL PLAST	Caixa	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00
14	Copos descartável 180 ml, caixa com 2.500 unidades.	TOTAL PLAST	Caixa	15	R\$ 58,00	R\$ 870,00

**HOLANDA PAPELARIA EIRELI**  
**CNPJ 63.772.925/0001-70**

15	Desodorizador de ambiente em spray 400 ml	GLADE	Frasco	160	R\$ 9,83	R\$ 1.572,80
16	Detergente multiuso limpeza pesada. Caixa com 12 unidades, 500 ml cada frasco. De boa qualidade	TRIEX	Caixa	50	R\$ 72,10	R\$ 3.605,00
17	Detergente líquido concentrado, neutro para lavar louça, caixa com 12 unidades, 500 ml cada frasco.	TRIEX	Caixa	70	R\$ 22,53	R\$ 1.577,10
18	Escova c/cerda macia de nylon (lavar roupa)	CARVALHO	Und	50	R\$ 3,86	R\$ 193,00
19	Esponja de aço refinado nº 1 – Tipo Bombriil, assolam ou similar.	ASSOLAN	Pacote	100	R\$ 1,52	R\$ 152,00
20	Esponja dupla face para lavar louça - pct com 02 unidades.	BETANIN	Pacote	600	R\$ 1,05	R\$ 630,00
21	Essência concentrada com 200 ml — Fragrância Floral ou Cherry.	UZZO FACIL	Frasco	20	R\$ 17,28	R\$ 345,60
22	Flanela em algodão na cor laranja medida: 29x49	MARTINS	Und	600	R\$ 2,80	R\$ 1.680,00
23	Filme PVC, esticável (380 mm x 9 x 1.000m).	MIDI	Bobina	40	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00
24	Garrafa térmica em inox para café - 1,8 Litros de pressão.	INVICTA	Und	10	R\$ 126,81	R\$ 1.268,10
25	Geleia pura de lavanda - galão de 5 litros.	UZZO FACIL	Galão	300	R\$ 46,23	R\$ 13.869,00
26	Geleia pura de pinho - galão de 5 litros.	UZZO FACIL	Galão	150	R\$ 32,32	R\$ 4.848,00
27	Guardanapo de papel, folha simples e pacote com 50 unidades.	UNO	Pacote	20	R\$ 1,50	R\$ 30,00
28	Inseticida Spray 300 ml – fragrância citronela e eucalipto.	AEROSOL	Frasco	70	R\$ 12,99	R\$ 909,30
29	Kit purilli completo com cabo de alumínio.	LB	Und.	30	R\$ 89,47	R\$ 2.684,10
30	Limpa alumínio com glicerina 500 ml.	POLITRIZ	Und.	30	R\$ 3,46	R\$ 103,80
31	Limpa vidro. Limpeza de vidros e espelhos em geral. Removem resíduos de fuligem e poeira, desengordurante, deixa uma película protetora no vidro evitando marcas e acúmulo de sujeira. 500 ml.	ZULU	Und.	100	R\$ 6,43	R\$ 643,00
32	Lustra móveis para polimento de madeira e móveis em geral 200 ml.	BRAVO	Und.	50	R\$ 5,82	R\$ 291,00
33	Luva de látex forrada (super nitrílica) Luva antiderrapante na palma e nos dedos, forrada c/flocos de algodão. Indicada para proteção das mãos no uso profissional. Disponível em vários tamanhos.	VOLK	Par	350	R\$ 2,40	R\$ 840,00
34	Pá de lixo c/ cabo longo de madeira	CARVALHO	Und.	30	R\$ 17,01	R\$ 510,30
35	Pano de Prato 100% Algodão. Tamanho de 0,40 x 0,60 m não econômico, de boa qualidade.	MARTINS	Und.	100	R\$ 3,40	R\$ 340,00
36	Pano multiuso em microfibra - bobina medindo: 22cm x 50cm x 300m com aproximadamente 600 panos - cores variadas	MARTINS	Bobina	30	R\$ 170,00	R\$ 5.100,00
37	Pano multiuso, pct com 5 unidades	MARITNS	Pacote	50	R\$ 6,51	R\$ 325,50
38	Papel alumínio 7,5mts	MIDI	Rolo	100	R\$ 4,71	R\$ 471,00
39	Papel higiênico rolão. Papel 100% fibras celulósica virgem, 100% branco, gramatura 20 gm² (variação ± 5%), alvura mínima 80% PV, umidade máxima 10%, folha uniforme, sem furos. Embalagem com rolos de 300m x 10 cm cada. Fardo com 8 rolos de 300 m.	UNO	Fardo	350	R\$ 53,00	R\$ 18.550,00
40	Papel higiênico fardo 4x16, rolo com 60 m extra macio na cor branca.	MILI	Fardo	30	R\$ 87,43	R\$ 2.622,90
41	Papel toalha com 2 rolos, fardo com 12 und.	MILI	Fardo	30	R\$ 46,75	R\$ 1.402,50
42	Papel toalha fardo com 6 rolos de 200m Bobina de 20 cm x 200 m, papel 100% celulose virgem, branco e sem perfume.	UNO	Fardo	350	R\$ 89,10	R\$ 31.185,00

**HOLANDA PAPELARIA EIRELI**  
**CNPJ 63.772.925/0001-70**

43	Refil borracha de rodo 60 cm - para rodo de alumínio.	CARVALHO	Und.	30	R\$ 7,45	R\$ 223,50
44	Refil de desodorante em bastão quadrado p/vaso sanitário.	CARVALHO	Und.	30	R\$ 5,99	R\$ 179,70
45	Refil para mop material de algodão modelo de enroscar.	BETANIN	Und.	280	R\$ 18,05	R\$ 5.054,00
46	Rodo alumínio - 60 cm - cabo em alumínio c/ possibilidade de trocar a borracha.	LB	Und.	50	R\$ 35,42	R\$ 1.771,00
47	Sabão em barra com glicerina, pacote com 4 unidades e de boa qualidade.	JAMARY	Pacote	150	R\$ 4,50	R\$ 675,00
48	Sabão em pó 500 g.	DCASA	Pacote	80	R\$ 4,63	R\$ 370,40
49	Sabonete cremoso concentrado, embalagem com 5 litros. Perolado não diluído, formulado com agentes umectantes, sintéticos e emolientes, com grande poder de limpeza e preservando a epiderme. Várias fragrâncias. Para uso em dispenses, confeccionado em plástico ABS, que deverá ser instalado em comodato.	UZZO FACIL	Galão	200	R\$ 33,63	R\$ 6.726,00
50	Saco branco de algodão alvejado para limpeza de piso.	MARTNS	Und.	100	R\$ 5,13	R\$ 513,00
51	Saco de lixo 100 litros. Medidas mínimas 75 cm de largura por 85 cm de comprimento, gigante nº 01, composto de 97% de polietileno e 3% de pigmento, de boa qualidade e super-resistente, mínimo 8 micras. Fardo c/100 Und.	RAVA	Fardo	120	R\$ 65,92	R\$ 7.910,40
52	Saco de lixo de 100 litros, na cor azul, fardo c/100 unidades, medidas mínimas: 76cm de largura por 90cm de comprimento, composto de 97% de polietileno e 3% de pigmento, de boa qualidade e super-resistente, mínimo 8 micras.	RAVA	Fardo	70	R\$ 77,93	R\$ 5.455,10
53	Saco de lixo 50 litros. Medidas mínimas: 59 cm de largura por 62 cm de comprimento, de boa qualidade, resistente. Composto de 97% de polietileno e 3% de pigmento. No mínimo 8 micras. Fardo com 125 unidades de sacos.	RAVA	Fardo	80	R\$ 40,37	R\$ 3.229,60
54	Saco plástico transparente e picotado de 2 kg, bobina com aproximadamente 500 unidades, medindo: 25x35, reforçado e de boa qualidade.	ACREPLAST	Bobina	40	R\$ 38,95	R\$ 1.558,00
55	Saco plástico transparente e picotado de 5 kg, bobina com aproximadamente 350 unidades, medindo: 35x45, reforçado e de boa qualidade.	ACREPLAST	Bobina	40	R\$ 41,33	R\$ 1.653,20
56	Saponáceo em pó c/detergente de 300 g, fragrância diversas.	ASSOLAN	Frasco	150	R\$ 5,25	R\$ 787,50
57	Vassoura c/cerda de nylon	CARVALHO	Und.	70	R\$ 10,00	R\$ 700,00

**TOTAL GLOBAL: NOVENTA E OITO MIL E CENTO E CIQUENTA E TRÊS REAIS E SESENTA CENTAVOS**

**R\$ 98.153,60**

5. Esta proposta (no de identificação), de Nº. 002/2019 de Holanda Papelaria Eireli, está em estrita conformidade com os documentos do Concorrência Nº 002/2019 - AR/RO e tem validade de (60) dias, a contar da data de abertura dos envelopes contendo as propostas;

6. Prazo de fornecimento 20 dias. 2.8 FORMA E LOCAL DE ENTREGA:

2.8.1 A entrega dos Produtos e Materiais deverá ser feita em no máximo 20 (vinte) dias no Centro Logístico do SENAC/RO, localizado à Rua: Alexandre Guimarães, nº 6892 - Bairro Lagoinha - CEP: 76829-664 - Porto Velho/RO ou nos locais indicados pelo SENAC/RO dentro do Estado de Rondônia, Fone: 3226-5292;

2.8.2 O recebimento dos Produtos e Materiais será feito após inspeção visual de funcionário do SENAC/RO, que em seguida deverá autorizar ou não a entrega dos mesmos;

2.8.3 O Produto ou Material recusado será devolvido à empresa fornecedora, que deverá fazer a substituição no prazo de 72 (SETENTA E DUAS) horas, sem nenhum ônus para o SENAC/RO.

de garantia ou validade dos produtos fornecidos será de acordo com as normas em vigência ou de 12 (doze) meses se for o caso, contados da efetiva aceitação pelo SENAC;

O prazo

Validade da proposta: 60 Dias

HOLANDA PAPELARIA EIRELI  
CNPJ 63.772.925/0001-70

Declaramos que na proposta estão inclusos, além do lucro, todas as despesas e custos, tais como: transportes, encargos, tributos de qualquer natureza, despesas diretas ou indiretas relacionadas com o objeto da presente licitação.

OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO ( )

Informamos ainda que a conta bancária da empresa é no Banco Brasil, Agência 5083-0, c/c:21.300-4 e o nosso telefone para contato é 069 3221-2980 ou 99305.2295 e e-mail LICITACAO@HOLANDAPAPELARIA.COM.BR

Porto Velho, 14 de Junho 2019

*Luana Santos de Souza*

Luana Santos de Souza  
RG 595.256 SSP/RO CPF 663.186.612-04  
Representante Legal

63.772.925/0001-70

HOLANDA PAPELARIA EIRELI-EPP

Av. Nações Unidas, 289

KM 1 CEP: 76.804-099

Porto Velho

RO

0  
Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC  
Comissão Permanente de Licitação  
Porto Velho/RO

Ref.: Processo Concorrência nº 002/2019

**DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL**

A EMPRESA Holanda **Papelaria EIRELI**. Inscrita no CNPJ N.º 05.801.999/0001-91, com sede rua/av. **Rua Getulio Vargas**, nº 1821, bairro KM 1, cidade Porto Velho, UF RO, CEP 76.804-097 Apresenta, a seguir, os dados de seu representante legal para assinatura do eventual CONTRATO:

NOME(S): Luana Santos de Souza  
CARGO(S): Representante Legal  
NACIONALIDADE(S): Brasileiro ESTADOCIVIL: União instável  
PROFISSÃO: Vendedora RG: 595.256 CPF: 663.186.612-04  
RESIDÊNCIA: Getúlio Vargas nº 1510, Nossa Senhoras das Graças  
Confirmamos, a seguir, os dados da empresa para efeito do eventual CONTRATO:

RAZÃO SOCIAL: Holanda Papelaria Eireli  
CNPJ Nº: 63.772.925/0001-70 FONE: (69) 3221-2980  
ENDEREÇO COMERCIAL: Nações Unidas, nº 289, KM1, Porto Velho/RO  
ENDEREÇO PARA CORRESPONDÊNCIA:  
Rua/ Av.: Nações Unidas Nº: 289  
Município: Porto Velho Estado: Rondônia CEP. 76.804.099  
Conta corrente: 21.300-4 BANCO: Brasil  
Agência: 5083 Código da Ag.: 0

Porto Velho-RO, 14 de Junho de 2019.

63.772.925/0001-70  
HOLANDA PAPELARIA EIRELI-EPP  
Av. Nações Unidas, 289  
KM 1 CEP: 76.804-099  
Porto Velho - RO

*Luana Santos de Souza*  
Luana Santos de Souza  
CPF: 663.186.612-04  
Representante Legal

**DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA  
OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE**

Ao  
Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC  
Comissão Permanente de Licitação  
Porto Velho/RO

Ref.: Processo Concorrência nº 002/2019

A EMPRESA **Holanda Papelaria Eireli**. Inscrita no CNPJ N.º 63.772.925/0001-70, com sede rua/av. Nações unidas, nº 289, bairro KM 1, cidade Porto Velho, UF RO, CEP 76.804-099, declara, sob sua exclusiva responsabilidade penal e civil, que nos termos da Lei Complementar nº. 123, de 14/12/2006, e suas alterações, dá outras providências. Não está impedida nos incisos previstos do § 4º do Art. 3º e que está apta para receber o tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 a 49 da citada lei, porque na data da abertura da licitação está classificada como:

( ) Microempresa-ME – receita bruta anual igual ou inferior a R\$ 360.000,00.

(x) Empresa de Pequeno Porte-EPP - receita bruta anual superior a R\$ 360.000,00 e igual ou inferior a R\$ 4.800.000,00.

Porto Velho-RO, 14 de Junho de 2019.

63.772.925/0001-70  
HOLANDA PAPELARIA EIRELI-EPP

Av. Nações Unidas, 289  
KM 1 CEP: 76.804-099

Porto Velho

*Luana Santos de Souza*

RO  
LUANA SANTOS DE SOUZA  
CPF: 663.186.612-04  
REPRESENTANTE LEGAL